

Nº 001178

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 1 de junho de 2022

Ano 7

Outro



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP.

CONVOCAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DIRETA

O Município de Presidente Tancredo Neves (BA), por intermédio da Secretaria Municipal de Administração — Gerência de Compras, considerando que não foi encontrada em pesquisa na Internet, no estado da Bahia empresas com capacidade operacional para atender a toda necessidade da Administração, <u>CONVOCA</u> pessoas jurídicas interessadas para que apresentem Cotação de Preços para Contratação Direta, com fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93, de empresa para o fornecimento de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica, para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, até às 17 horas do dia 03 de junho de 2022. Maiores informações pelo telefone (73) 3540-1025 ou e-mail: <u>compras@pmptn.com.br</u> / adm.licitacaoptn@gmail.com.

Consta como anexo desta Convocação a Planilha com quantitativos e descrição dos serviços que serão contratadas. Os interessados deverão preencher a planilha anexa, com os seus respectivos preços.

As propostas poderão ser encaminhadas através do e-mail compras@pmptn.com.br ou protocoladas no setor de licitações da prefeitura municipal.

Presidente Tancredo Neves, 01 de nunho de 2022

Antonio Jorge Machado Pereira Presidente da CPL- PORTARIA Nº. 004/2022



Nº 001178

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 1 de junho de 2022

Ano 7



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP.

Modalidade de Licitação COTAÇÃO DE PREÇO

 OBJETO: – Contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, em acordo com as especificações e quantidades a seguir:

ITEM	ОВЈЕТО	Quantidade Estimada de Transações		Percentual de desconto / taxa administração referencial
1	Contratação de empresa especializada para fornecimento de passagens aéreas para voos nacionais.	10	15.000,00	
			TOTAL	

Declaramos que nos preços indicados em nossa proposta estão computadas todas as despesas com o serviço, a exemplo de tributos, taxas de embarque, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os compõem.

O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitação.

Condições da Contratação, sem prejuízo de outras fixadas em outros instrumentos:

O período contratual **será ate 12 meses**, com execução do objeto licitado após a assinatura do contrato, de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal, num prazo de até 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação.

O pagamento devido ao contratado será efetuado através de **transferencia bancária, na conta da contratada**, em até 05 (cinco) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento, após emissão da Nota Fiscal Eletronica e Certidões Fiscais, devidamente atestado o cumprimento da obrigação decorrente da contratação.

A contratante pagará pelos bilhetes de passagens efetivamente fornecidos, aplicado o percentual de desconto / taxa de administração oferecido na cotação e outros incentivos que, porventura, forem concedidos, que todavia não vinculam ou compõem a proposta, observando o preço efetivamente praticado pelas concessionárias dos serviços.

2 – QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA COTAÇÃO.

Nome:	
Cargo:	
RG n°.	
CPF n°.	
	RAZÃO SOCIAL
	CNPJ
	NOME DO REPRESENTANTE LEGAL
	E A CCINIA TUDA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba

Página 026